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R1 Poticanje međunarodne mobilnosti i međunarodne 
međuinstitucionalne suradnje kroz sufinanciranje 
odlazne i dolazne međunarodne mobilnosti 
nastavnika ili suradnika koja uključuje održavanje 
nastave na inozemnom visokom učilištu 

Razvojna Čl.6, st. 6.  Poticanje 
međunarodne mobilnosti i 
međunarodne 
međuinstitucionalne 
suradnje s posebnom 
podrškom uključivanju u 
mreže sveučilišta u sklopu 
inicijative europskih 
sveučilišta

Poticanje nastavnika na odlaznu mobilnost i održavanje nastave na inozemnim visokim učilištima, te istovremeno privlačenje dolaznih nastavnika. Ovaj je cilj prikazan brojem nastavnika koji sudjeluju u međunarodnoj razmjeni, pa je tako u zadnje četiri godine trostruko  veći 
prosjek dolaznih mobilnosti u odnosu na odlazne, zbog čega treba ulagati napore prema odlazim mobilnostima kroz razne mjere poticanja iste. Stoga je plan da na ključnoj točki ostvarenja prosječan broj dolaznih i odlaznih profesora godišnje bude 25, a na kraju programskog 
razdoblja prosječno  47 godišnje. 
U svrhu ostvarenja cilja povećanja relevantnosti, kvalitete i učinkovitosti studiranja, odnosno povećanja međunarodne visokoobrazovne suradnje, potrebno je nastaviti raditi na promociji institucije u kontekstu dolaznih mobilnosti, ali svakako napore usmjeriti na poticanje 
odlazne mobilnosti, te se troškovi odnose na snažniju promociju institucije, osobito informacijma na engleskom jeziku na mrežnim stranicama i poticaje odlazne mobilnosti nastavnika pokrivanjem razlike troškova u odnosu na Erasmus potpore za posjete zemljama s višim 
troškovima života.

1.000,00 1.000,00 2.000,00 30.09.2029.       
kontinuirano

Broj nastavnika koji sudjeluju u 
međunarodnoj razmjeni 

22 25 47 3.3. Povećanje međunarodne 
visokoobrazovne suradnje

3. Povećanje, relevantnosti, kvalitete i 
učinkovitosti studiranja

R2 Dovršetak obnove infrastrukture  novog 
Sveučilišnog kampusa  

Razvojna Čl.6, st. 7. Izgradnja nove i 
okrupnjavanje postojeće 
nastavne, znanstvene i 
umjetničke infrastrukture

Ova se aktivnost odnosi na financiranje dijela radova u odnosu na dovršetak svih radova na glavnom objektu novog Sveučilišnog kampusa u Negrijevoj 6, Pula opisan u poglavlju 2 Predloška prijedloga razvojne i izvedbene komponente, a koji nisu bili financirani iz EU fondova, 
ni sufinancirani sredstvima državnog proračuna. ITU mehanizmi Urbanog područja Pula omogućili su obnovu i rekonstrukciju objekta do razine visokog roh-bau te je za privođenje funkciji bilo potrebno izvršiti dodatne građevinske radove, a znatan dio je financiran vlastitim i 
namjenskim  sredstvima Sveučilišta, kao i dio opremanja. U glavnoj zgradi novog kampusa smješteni su Fakultet informatike, Tehnički fakultet, Filozofski fakultet, Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti, Dizajn i audiovizualne komunikacije te dio stručnih službi Sveučilišta. 
Provedbom ove aktivnosti dovršio bi se dio radova. Za potrebe dovršenja kampusa  potrebna je zamjena preostalog dijela stolarije, obnova ovojnice, nabava kotlovnice   te izvođenje  žurnih radova - vanjska rasvjeta, omekšivač vode, uklanjanje ventilacije potkrovlja, ulazna 
rampa, nadogradnja tehničke zaštite i dr.  Stoga će se u okviru navedenog iznosa pristupiti izvođenju dijela ovih radova.Troškovi opremanja su značajno smanjeni u odnosu na troškovnik, s obzirom da je razlika do punog iznosa financirana vlastitim sredstvima Sveučilišta i 
prijenosom namještaja iz bivših prostora koje je koristilo Sveučilište radi racionalizacije ukupnih troškova useljenja, a također u okviru projekta Carneta financiranog iz EU-fondova Next Generation EU, e-sveučilišta, osigurat će se oprema studija za snimanje, multimedijskih 
dvorana i audio/video oprema čime je značajno reduciran početni iznos opremanja.   Za potrebe studija sestrinstva prenamijenjena je ex radiologija bivše bolnice Pula, u neposrednoj blizini nove bolnice što je praktično i resursima štedljivo rješenje obzirom na specifičnost 
studija sestrinstva. Dvije trećine radova je financiralo Sveučilište kroz dulji niz godina, ovisno o raspoloživosti sredstava, preostalo je još nekoliko završnih građevinsko-obrtničkih radova i ugradnja stolarije do stavljanja u funkciju, od čega će se dio financirati iz navedenog 
iznosa. Osiguranje primjerenih prostornih uvjeta bilo je neophodno realizirati sukladno akreditacijskim preporukama čije je usvajanje u tijeku, kao i sukladno Strategiji razvoja Sveučilišta 2021.-2026., a ujedno se pridonosi unaprjeđivanju uvjeta istraživanja i  studiranja u STEM 
području, osobito studijima u deficitarnim područjima.  

468.648,27 2.000,00 470.648,27  31.12.2028. Ukupno ulaganje javnog visokog učilišta, 
odnosno javnog znanstvenog instituta, u 
istraživačku infrastrukturu iz vlastitih 
sredstava

1.415.006,00 1.417.006,00 2.000,00 1.6. Unaprjeđenje istraživačke 
infrastrukture

1. Podizanje znanstvene izvrsnosti

R3 Modernizacija studijskih programa  - uvođenje 
suvremenih metoda i tehnologija poučavanja u 
nastavi 

Razvojna Čl.6, st. 2. Modernizacija 
studijskih programa 

Aktivnosti usmjerene na uvođenje inovativnih metoda poučavanja temeljenih na suvremenim tehnologijama, praktičnom radu i projektima. Naglasak je na uvođenju suvremenih metoda i tehnologija u nastavi što se značajnim dijelom planira postići kroz nabavku i korištenje 
digitalnih alata i softvera. Za aktivno sudjelovanje u pisanju znanstvenih stručnih radova, kao jedna od metoda koja će nastavu učiniti zanimljivijom i aplikativnom na svim studijskim programima, planira se programska podrška u vidu SmartPLSa, State, SciFlowa i NViva. Učenje 
temeljem rada na projektu je metoda primjenjiva gotovo na svim sastavnicama sveučilišta, a za potrebe onih iz STEM područja od koristi je program MATLAB , kao i NodeXL za iskustveno učenje kroz simulacije te industrijski robotski manipulator u svrhu izvođenja kolegija, ali i 
za suradnju sa industrijom, čime se ujedno postiže i konkurentska prednost studenata na tržištu rada.  Za potrebe on line studija Informatike i Primijenjene ekonomije neophodni su programi koji će omogućiti drugačiji pristup u izvođenju nastave i praćenju opterećenja i 
uspjeha studenata, ali i kao digitalni alati za provjeru znanja. IPOS program podrška je u nastavnom pripremanju za stručnu praksu kod gospodarskih i javnih subjekata studenata Poslovne ekonomije, kao i Google for Education koji za potrebe svih studijskih programa, 
posebice onih na Fakultetu ekonomije i turizma i Informatike, može pomoći u edukaciji primjene digitalnih alata koji se koriste u poslovnom svijetu. Za poučavanje na studiju Dizajna i audiovizualne komunikacije u kontekstu obrazovanja studenata na industrijskim 
standardima kreativne industrije, za povezivanje umjetnosti, marketinga i digitalnih tehnologija,  potreban je program Adobe CC dok je za potrebe jezičnih studijskih programa, za autentično učenje jezika temeljeno na podacima koristan Sketch Engine.
U umjetničkom području inovativne metode proizlaze i iz projekata studenata poput projekata odsjeka studija Klasične harmonike koji uključuje umjetničke i stručne aktivnosti  (zajednički koncerti studenata MAPU i studenata partnerskih inozemnih institucija, majstorski 
tečajevi gostujućih umjetnika, predavanja, tribine, stručni skup nastavnika harmonike).Pored navedenog, planirana je akreditacija i uvođenje redovitog (kampusnog) prijediplomskog i diplomskog studija informatike na engleskom jeziku, s predavanjima uživo i laboratorijskim 
radom prilagođenim međunarodnim studentima, kao i sveučilišnog prijediplomskog studija Kognitivne znanosti i umjetna inteligencija koji spaja psihologiju, računarstvo i neuroznanost, s fokusom na teoriju i primjenu umjetne inteligencije u kognitivnim sustavima. Radi se o 
interdisciplinarnom programu temeljenom na umjetnoj inteligenciji što svakako podrazumijeva uvođenje novih metoda u poučavanju i učenju.

111.807,90 17.887,77 129.695,67 30.09.2029. 
kontinuirano

Broj uvedenih inovativnih metoda  10 14 18 3.1. Unaprjeđenje studija 3. Povećanje, relevantnosti, kvalitete i 
učinkovitosti studiranja

R4 Rekonstrukcija i adaptacija studentske 
infrastrukture  

Razvojna Čl.6, st. 7. Izgradnja nove i 
okrupnjavanje postojeće 
nastavne, znanstvene i 
umjetničke infrastrukture

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Adaptacija prostora budućeg studentskog društvenog centra se odnosi na prostor koji je  Grad Pula dodijelio  pulskim studentima u centru grada Pule površine 321 m2, unutar kojeg bi se provodile aktivnosti ukupno 11 studentskih udruga koje djeluju na Sveučilištu Jurja 
Dobrile u Puli. Prezentacija novih znanstvenih postignuća unutar područja znanosti koje se proučavaju i podučavaju na Sveučilištu zajedno s umjetničkim aktivnostima te organizacija kvizova, natjecanja, okruglih stolova zauzimat će središnje mjesto među brojnim ostalim 
aktivnostima studenata. Planira se organizacija najmanje osam takvih aktivnosti i na godišnjoj razini, primjenjujući znanja kroz aktivnosti studentskih udruga i osnažujući time studentske kompetencije. U tu svrhu, uredio bi se i opremio prostor u dvije faze pri čemu troškovi 
obuhvaćaju: građevinsko-obrtničke radove adaptacije, podopolagačke radove, instalaterske radove, sanaciju stolarije, sustava grijanja, hlađenja, nabavu nadzornih kamera, klima uređaja, namještaja, multimedijalne, računalne i specijalizirane tehničke opreme (za snimanje 
materijala, videokamere, mikrofoni i sl.). Iz navedenog iznosa financirao bi se manji dio navedenih potreba, prvenstveno energetski učinkovito grijanje/hlađenje.

20.000,00 2.000,00 22.000,00 31.12.2027. Iznos vlastitih i namjenskih sredstava 
utrošen na projekte s ciljem podizanja 
energetske učinkovitosti

0,00 2.000,00 2.000,00 4.5. Jačanje zelene tranzicije 4. Jačanje društvene odgovornosti

Broj formaliziranih suradnji s tijelima 
državne uprave i javnog sektora

0 3 5 4.1. Rad na aktivnostima od 
nacionalnog značaja

4. Jačanje društvene odgovornosti

Broj provedenih organizacijskih mjera za 
smanjenje administrativnih troškova

0 1 2 4.3. Unaprjeđenje poslovanja javnog 
visokog učilišta, odnosno javnog 
znanstvenog instituta

4. Jačanje društvene odgovornosti

Broj redovitih studenata u STEM 
područjima u odnosu na ukupan broj 
redovitih studenata.

294 310 320 3.4. Usmjeravanje studijskih programa 
prema razvoju vještina koje jačaju 
konkurentnost na tržištu rada

3. Povećanje, relevantnosti, kvalitete i 
učinkovitosti studiranja

Sukladno Strategiji Sveučilišta (Strateško područje I, cilj 3 Razvoj sustava upravljanja), kao jedna od aktivnosti predviđeno je donošenje Strategije za razvoj karijera, zatim poboljšanje karijernog savjetovanja u osnovnim i srednjim školama i poticanje zanimanja za nova područja 
znanja (Strateško područje 4 Platforma originalnog studentskog iskustva, cilj 2 Unaprjeđenje i diverzifikacija studijskih programa i cjeloživotnog obrazovanja) te povećanje baze diplomiranih studenata i potencijalnih poslodavaca (Strateško područje 4 Platforma originalnog 
studentskog iskustva, cilj 3 Na(do)građivanje i re/kreiranje studentskog iskustva). Nadalje, akreditacijska preporuka, standard 3.10., glasi:”Snažnije uključiti sve studente svih studijskih programa u sveučilišne inicijative osmišljene za potporu zapošljivosti i planiranje karijere 
studenata.” Stoga je ova aktivnost usmjerena na razvoj i unaprjeđenje Centra za karijere uspostavom zajedničkog centra s Istarskom županijom koji će učinkovito povezivati studente s mentorima iz akademije i industrije, organizirati  stručne radionice (npr. pisanje životopisa 
za potrebe zapošljavanja) i angažirati karijerne savjetnike, provoditi individualna karijerna savjetovanja te sustavno pratiti napredak i zadovoljstvo studenata. Time će se pridonijeti realizaciji navedenih strateških ciljeva Sveučilišta, akreditacijske preporuke te pridonijeti 
realizaciji posebnog cilja 4.1. Rad na aktivnostima od nacionalnog značaja. Osim formalizirane suradnje s Istarskom županijom za razvoj studentskog mentorskog i karijernog centra, sljedeća suradnja odnosi se na suradnju s CARNET-om na razvoju Centra za primjenu umjetne 
inteligencije, čime se studentima omogućuje pristup suvremenim tehnološkim trendovima te se potiče njihovo povezivanje s realnim sektorom kroz inovativne obrazovne sadržaje i projekte.                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Nadalje, u suradnji s Istarskom županijom i Istarskom razvojnom agencijom (IDA) osnovat će se studentski inkubator koji će djelovati u prostorima Sveučilišta. Cilj inkubatora je stvaranje poticajnog okruženja za razvoj studentskih poduzetničkih ideja i startupova, s posebnim 
naglaskom na potporu mladima nakon završetka studija. Očekuje se da će konkretna realizacija inkubatora uslijediti unutar dvogodišnjeg razdoblja. Aktivnošću je obuhvaćena i suradnja Sveučilišta u sklopu projekta UDL Vallelunga, strateškog projekta Grada Pule u kojem se 
planira uspostava Pulskog inovacijskog centra – Vallelunga (PIC) na području brownfield zone površine 25 ha. Projekt uključuje izgradnju infrastrukturnih i programskih kapaciteta u vrijednosti većoj od 16 milijuna eura kroz EU i ITU financiranje, a obuhvaća inovacijske, 
kulturne, sportske i društvene sadržaje namijenjene mladima, poduzetnicima i znanstveno-obrazovnoj zajednici. Realizacija se planira u četverogodišnjem razdoblju. U sklopu navedenog projekta, očekuje se formalizacija suradnje s barem jednim dodatnim strateškim 
partnerom uz Grad Pulu, čime bi se dodatno ojačao lokalni i regionalni inovacijski ekosustav te pozicija Sveučilišta kao ključnog dionika u razvoju kadrova i poduzetničkih inicijativa.  Time bi se na kraju programskog razdoblja formaliziralo ukupno pet suradnji stručnjaka 
zaposlenih na javnom visokom učilištu  u projektima od javnog interesa iz nadležnosti javnih tijela, odnosno JLPRS (dvije s Istarskom županijom, jedna s Istarskom razvojnom agencijom, jedna s Gradom Pula i barem još jednim strateškim partnerom uz Grad Pulu).  Financijski 
iznos potreban za realizaciju ove aktivnosti odnosi se na financiranje tekuće djelatnosti studentskog  karijernog centra tijekom programskog razdoblja: platforma, aplikacija za rad, osnovna oprema, organizacija 2-3 stručnih radionica godišnje,   naknade karijernim savjetnicima i  
vanjskim stručnjacima  kako bi odgovorno i motivirano pridonijeli razvoju karijera budućih mladih stručnjaka pružajući im potporu karijernim savjetovanjem, u planiranju karijere i zapošljavanju  (naknade za stručnjake iz akademske zajednice se neće isplaćivati). Navedenim 
oblicima suradnje sa subjektima iz javnog sektora ujedno će se pridonijeti unapređivanju poslovanja sveučilišta udruživanjem kapaciteta u javnom sektoru čime se doprinosi smanjenju administrativnih troškova poslovanja u odnosu na samostalnu izvedbu navedenih 
aktivnosti od strane Sveučilišta, što se osobito odnosi na djelatnost karijernog centra i centra za primjenu umjetne inteligencije.

Čl.6, st.  9. Provedba 
projekata od interesa za 
Republiku Hrvatsku

Razvojna Suradnja Sveučilišta  i javnih tijela – JLPRS u 
projektima od javnog interesa 

R5

UNOS CILJEVA

Struktura aktivnosti, pokazatelja i ciljeva

Sveučilište Jurja Dobrile u Puli

UNOS POKAZATELJAUNOS AKTIVNOSTI

R6 Unaprjeđenje  studija iz područja prirodnih, 
tehničkih, biotehničkih znanosti te biomedicine 
i zdravstva 

Razvojna Čl.6, st. 2. Modernizacija 
studijskih programa 

95.000,00 20.000,00 115.000,00 30.09.2029.

33.729,57 5.179,13 38.908,70 30.09.2029. 
kontinuirano

Sukladno potrebama tržišta rada te deficitarnosti zanimanja  iz područja prirodnih, tehničkih, biotehničkih znanosti te biomedicine i zdravstva, Sveučilište je svoju tradicionalnu orijentaciju na područje društveno-humanističkih znanosti i umjetnosti nadogradilo usmjeravanjem 
razvoja studija u STEM području. Za potrebe razvoja i unapređenja studija STEM područja potrebno je uložiti u softverske pakete i računalnu infrastrukturu za informatičke, energetske i toplinske laboratorije (softveri, radne stanice, mobilna oprema, monitori i slično). Ovom 
opremom omogućila bi se simulacija u području obnovljivih izvora i toplinske tehnike. Potrebno je nastavnicima osigurati dostupnost opreme i tehničke podrške za suvremeno izvođenje nastave.
Sve navedeno pridonijelo bi strateškom jačanju tehničke opremljenosti i podizanju kvalitete nastave u STEM području te privlačenje studenata na upisivanje i studiranje u ovom području. Pored navedenog, kvalitetu nastave prirodnih studija usmjerenih na podučavanje u 
području istraživanja mora, unaprijedilo bi ulaganje u ronilačku mokru i suhu opremu, priručnu opremu za vježbe u praktikumu i na terenu, priručno plovilo (gumenjak) te u opremu za vježbe iz mikrobiologije i stranične i molekularne biologije. Interes za ovo područje 
potaknut je problemima zagađenja mora i okoline, a poučavanje u kontekstu istraživanja istoga i traženja rješenja od velikog je značaja za najširu zajednicu. Obzirom na regionalni položaj, studijske programe koji potiču razvoj vještina koje su neophodne za potrebe održivog 
razvoja, zelene tehnologije i digitalne transformacije turizma, kao i pronalaženje pametnih rješenja za probleme lokalne zajednice, neophodno je kontinuirano razvijati i i osiguravati uvjete za njihovo kvalitetno izvođenje suvremenim nastavnim pomagalima i uvođenjem 
inovativnih metoda temeljenih na njihovoj upotrebi. Ujedno bi svijest o važnosti ovih programa za cijelu zajednicu trebala  potaknuti studente na upis istih. Potrebno je naglašavati interdisciplinarni pristup odnosno spoj STEM-a sa ostalim područjima, što je moguće kroz 
suradnju na projektima više sastavnica i zajedničko korištenje resursa. Zbog povećane razine potreba za znanjima iz  matematike,  fizike, elektrotehnike, zdravstva nastoji se dodatno potaknuti interes studenata što je moguće ostvariti i kroz razne financijske podrške, poput 
opisanih unutar aktivnosti I4. 
Motiviranje na odabir i upis programa iz STEM područja potrebno je provesti ulaskom i prezentacijom programa već od osnovnih škola, sa posebnim naglaskom u srednjim školama, kroz organizaciju radionica za širu javnost te popularnoznanstvenih događanja opisanih u 
okviru aktivnosti I11 Popularizacija znanosti i umjetnosti.  (primjerice kroz sudjelovanje sveučilišta u tjednu znanosti na kojem se STEM područje promovira zanimljivim postignućima studenata i nastavnika, kroz izradu multimedijskih materijala prilagođenih mladima - 
primjerice predstavljanje STEM područja na društvenim mrežama, podcasti, YT kanali i slično).                                                                                                                                                                                                                            Aktivnosti vezane uz ostvarenje ovog cilja dijelom 
podrazumijevaju i uvođenje inovativnih metoda u nastavi u STEM području, obzirom da će unapređenje procesa podučavanja i studiranja imati cijeli niz pozitivnih učinaka, od educiranja i pripremanja stručnjaka za tržište rada do njihovih doprinosa široj zajednici što 
posljedično utječe i na pozitivnu percepciju studija i područja. 



Broj uvedenih inovativnih metoda  1 2 4 3.1. Unaprjeđenje studija 3. Povećanje, relevantnosti, kvalitete i 
učinkovitosti studiranja

I1 Modernizacija studijskih programa - Optimizacija 
broja stalno zaposlenih nastavnika i suradnika s 
normom opterećenja u nastavi na svim 
prijediplomskim i diplomskim studijima na 
sveučilištu

Izvedbena Čl.7, st. 2. Modernizacija 
studijskih programa

Svrha ove aktivnosti je svojim najvećim dijelom vezana upravo za povećanje udjela norme zaposlenih nastavnika i suradnika po studiju u ukupnoj normi akreditiranih prijediplomskih i diplomskih studija za studijske programe iz STEM područja. Radi se o relativno mladim 
programima koji su prosperitetni sa intencijom rasta interesa za odabirom i upisom istih, a trenutno imaju manji udio u normativnom opterećenju na razini Sveučilišta. 

Slijedom toga provedba ove aktivnosti podrazumijevala bi poduzimanje svih mjera za postizanje optimalnog omjera stalno zaposlenih nastavnika i suradnika s normom opterećenja u nastavi na cijelom Sveučilištu, koje u prvom redu podrazumijevaju opravdane zahtjeve za 
novim zapošljavanjem te okrupnjivanje studijskih programa na način da se, u skladu sa ishodima učenja, istovrsni studijski programi okrupne pod zajednički nazivnik. Izvedbena komponenta (čl.7, st.2) modernizacije studijskih programa kroz optimizaciju broja stalno 
zaposlenih nastavnika i suradnika s normom opterećenja u nastavi na svim prijediplomskim i diplomskim studijima na javnom visokom učilištu uklapa se u akreditacijsku preporuku (standard 4.1.) kojom je potrebno osigurati da broj nastavnika na svakom studijskom programu 
bude u skladu s važećim zakonskim propisima u pogledu udjela norma sati koji izvode nastavnici zaposleni na Sveučilištu. Cilj je da studiji čija je pokrivenost od 90% i više ostanu na toj razini ili se podignu na 100% (struktura pojedinih studija zahtijeva stručnjake iz prakse pa je 
iz tog razloga vanjska suradnja potrebna u manjem postotku), dok je primarni cilj kroz godine optimizirati studije na kojima je pokrivenost manja od 50% i 60%, da se postignu navedeni postoci tijekom prve dvije godine,  odnosno  studije ispod 70% i 80%, kako bi se takvi 
postoci ostvarili unutar četiri godine. Planirani pokazatelj u prosjeku je primjeren, međutim prosjek treba povisiti radom na optimizaciji opterećenja na pojedinim studijskim programima. 

Za prve dvije godine, plan je da svi studijski programi  koji su prema podacima tekuće godine ispod 60% pokrivenosti  (Fakultet prirodnih znanosti – Znanost o moru; Fakultet odgojno obrazovnih znanosti – Rani predškolski odgoj i obrazovanje (RPOO), Tehnički fakultet – 
Računarstvo, Proizvodno strojarstvo, Strojarstvo, studij Sestrinstva na obje razine, Filozofski fakultet – Japanski jezik i kultura (jednopredmetni i dvopredmetni), Engleski jezik) povećaju pokrivenost do spomenute razine od 60% minimalno. Navedeno je moguće ostvariti 
kadrovskim pojačanjima s obzirom da se radi o novijim programima za kojima raste interes što proporcionalno zahtijeva i povećanje nastavničkog kadra. To ujedno znači i veći uspjeh programa i zadovoljstvo studenata, odnosno veću razinu kvalitete, uvođenje novih metoda u 
nastavi, istraživačkih projekata, praktičnih radionica, te u konačnici i fleksibilnije organiziranje rasporeda nastave. Pored navedenog, veća pokrivenost se planira postići i okrupnjivanjem programa, na studijima gdje je trenutno pokrivenost ispod 70 i 80%, a okrupnjivanje bi, 
pored povećanja nastavničkog kadra, podrazumijevalo i ponudu zajedničkih kolegija, te pretvaranje pojedinih studijskih programa u module jednog studija. Primjerice, četiri studija na Muzičkoj akademiji mogu se podvesti pod jedan program sa četiri modula / smjera. Slično 
je, prilikom integracije sveučilišta napravljeno na Fakultetu ekonomije i turizma, koji ima samo dva programa ali jedan od programa ima pet smjerova, te se ova praksa po pitanju pokrivenosti vlastitim kadrom pokazala pozitivnom, a omogućuje studentima stjecanje znanja i 
ishoda iz baznih kolegija te onih specijalističkih. Ovakve bi se mjere mogle poduzeti nakon prve dvije godine, obzirom da se treba pratiti hoće li povećanje pokrivenosti na prvotno spomenutim studijima utjecati i na pokrivenost ostalih programa (u slučaju kada nastavnik sa 
jednog studija izvodi nastavu i na ostalim studijskim programima). U ovom slučaju prioritet bi bili Učiteljski studij na Fakultetu za odgojno obrazovne znanosti, Studij Informatike na Fakultetu za informatiku, Studij Solo pjevanja i studij Klavira na Muzičkoj akademiji,  Studij 
Arheologije, Japanologije, Jezične i interkulturalne medijacije pri Filozofskom fakultetu. S time da je naglasak na prve dvije godine i spomenutim studijima, jer ovi studiji imaju ipak bolju pokrivenost. 
Paralelno sa simulacijama okrupnjivanja programa te razvoja zajedničkih interdiciplinarnih programa, kao i revizije postojećih, pratit će se i sirovi podaci za izračun pokazatelja po godinama, poput opterećenja u norma satima svakog programa, broj zaposlenih na programu, 
njihovo opterećenje, broj vanjskih suradnika po programu i njihovo opterećenje, broj studijskih programa, ukupno opterećenje svih zaposlenih na svim studijskim programima. 

0,00 0,00 0,00 30.09.2029. 
kontinuirano

Udio norme zaposlenih nastavnika i 
suradnika po studiju u ukupnoj normi 
akreditiranih diplomskih i prijediplomskih 
studija

0,84 0,86 0,90 3.1. Unaprjeđenje studija 3. Povećanje, relevantnosti, kvalitete i 
učinkovitosti studiranja

Osnovna komponenta

I2 Modernizacija studijskih programa - stjecanje 
praktičnih kompetencija studenata sudjelovanjem 
na nacionalnim i međunarodnim natjecanjima u 
području studija

Izvedbena Čl.7, st. 2. Modernizacija 
studijskih programa

Aktivnosti usmjerene na poticanje i pripremu studenata na odlazak na natjecanja iz područja studija. Studenti prijediplomskih i diplomskih studija redovito se prijavljuju na kompetitivna studentska natjecanja, posebice studenti Informatike i Fakulteta ekonomije i turizma 
(primjerice Digitalni inovacijski inkubator), te studenti odsjeka Klasične harmonike, Klavira i Solo pjevanja čija natjecanja su češća, ujedno i domaća i međunarodna. Studentima je potrebna podrška u vidu pripreme, mentorstava, kotizacija i boravka izvan institucije, a vrlo često 
njihova natjecanja rezultiraju nagradama čime se doprinosi ugledu Sveučilišta, ali se ujedno i potvrđuju stečena znanja i kompetencije. Natjecanja financirana do sada, po sastavnicama jesu: 
Sa studija Dizajn i audiovizualne komunikacije sudjelovanje dvoje studenta na STEM Games u ovoj akademskoj godini, te u okviru ove godine planirano je izlaganje radova na Zagreb Design Week-u, maksimalno četiri studenta i trošak prijevoza. Studij Znanost o moru, također 
na STEM Games, tri studenta čiji je odlazak sufinanciran, međutim u planu je idućih godina prijavljivati se na natjecanja ako budu postojala. Na Filozofskom fakultetu studenti su bili na natjecanjima iz japanskog jezika (Natjecanje u govorništvu iz japanskog jezika (Zagreb); 
Japan Bowl, kvizovi studenata (Beograd)).Natjecanje iz ruskog jezika (Međunarodna olimpijada iz znanja ruskog jezika u Puli i Međunarodno natjecanje iz znanja stranih jezika). Tehnički fakultet upućivao je studente na besplatna natjecanja, STEM Games financiraju, a studenti 
su bili na sljedećim natjecanjima Hackathon u Rigi (28-29. travnja 2025., 1.mjesto), LUMEN Development – LUMEN Engineering - LUMEN DataScience ,  Studentska natjecanja DIGIAWARDS – Nagrada za najbolji projekt (11. lipnja 2025.). Studenti Fakulteta informatike i 
Tehničkog fakulteta osvojili su 3. mjesto za projekt BOVA. Najbolja startup ideja – Natjecanje u sklopu konferencije Let'sGrow u Puli. URBACT IV – C4TALENT Testing Actions – Vallelunga (16. svibnja 2025.). Od sportskih natjecanja studenti su još bili prisutni na sportskim 
natjecanjima (Student Esports Tournament, World InterUniversities Championships Roma 2024, UniSport HR, EuroMilano, European Universitis Beach Sports Championship). Studenti Muzičke akademije natjecali su se tijekom proteklog razdoblja, a vezano za studij Solo 
pjevanja na Međunarodnom natjecanju Lav Mirski u Osijeku, Međunarodnom natjecanju Stojan Stojanov Gančev u Zagrebu,  Alpe Adria Competition, Graz, Sirmium Music Fest, VII Danubia Talents International Music Competition, Budimpešta. 
Studenti studija Klasične harmonike bili su na Međužupanijskom i Državnom natjecanju učenika i studenata glazbe i plesa, Međunarodnom susretu  harmonikaša u Puli, Međunarodnom natjecanju „Tomaž Holmar“, Malborghetto u Italiji , Međunarodnom natjecanju u 
Daruvaru „Accordion Award“, Međunarodnom natjecanju harmonike ASPUŠ, Slovačka, Svjetski trofej harmonike, Ferdo Livadić u Samoboru, te na natjecanjima International competition „Slavic music festival Belgrade“, International Moscow Music Competition , Dani 
harmonike Smederevo, Akkordeon Art plus, Concord of sounds (Latvija), Muzičko proleće Smederevo. Studenti studija Klavira sudjelovali su na International piano competition 'Giulio Rospigliosi', Lamporecchio, Toscana; XVII International Competition 'Giovani Musicisti - Città 
di Treviso'; Villafranca Piano Competition, Verona; Ciklus mladih glazbenika 'Jakov Gotovac', Split. Slijedom toga u predstojećem razdoblju, Muzička akademija planira ista ova natjecanja sa studentima Solo pjevanja, Harmonike, te Klavira, te eventualno i neka nespomenuta 
koja bi bila unutar planiranih financijskih okvira. Fakultet informatike poticao je studente na STEM games natjecanja, Srednjoeuropsko regionalno natjecanje timova studenata u programiranju CERC. Fakultet odgojno obrazovnih znanosti je pored STEM games natjecanja 
poticao odlaske na natjecanje “27. međunarodni studentski božićni turnir”,  pa su ta natjecanja u planu i za sljedeću godinu . Na studiju Sestrinstva također se sudjelovalo na STEM games natjecanjima, te se slične aktivnosti i troškovi očekuju za svaku godinu narednog 
razdoblja. Studenti Fakulteta ekonomije i turizma sudjelovali su na natjecanjima koja se realiziraju slanjem završni i diplomskih radova, te znanstvenih i stručnih radova, za što su dobili nagrade. Visoko su osvojena mjesta na natjecaju Accounting Battle, Digitalni inovacijski 
inkubator, natjecanju u okviru konferencije za razvoj ruralnog turizma, te na Green Hackaton-u u Celju. 

16.631,84 2.822,52 19.454,36 30.09.2029. 
kontinuirano

Broj studenata koji sudjeluju na 
nacionalnim i međunarodnim 
natjecanjima u području studija

50 80 110 3.1. Unaprjeđenje studija 3. Povećanje, relevantnosti, kvalitete i 
učinkovitosti studiranja

I3 Unapređenje studentskog standarda dodjelom 
stipendija studentima prijediplomskog i diplomskog 
studija financiranih iz vlastitih izvora sveučilišta

Izvedbena Čl.7, st. 3. Unaprjeđivanje 
studentskog standarda

Aktivnosti usmjerene na utvrđivanje kriterija i povećanja godišnjeg prosjeka broja stipendija dodijeljenih studentima prijediplomskih i diplomskih studija iz vlastitih izvora financiranja. Dodjela stipendija kod svake kategorije studenata unaprijed će studentski standard na način 
da ih dodatno potakne na uspješno studiranje i  završavanje studija, smanjiti potrebu za zapošljavanjem pored studiranja (jedna od kategorija ranjivih skupina su upravo studenti koji moraju raditi pored studiranja), ali i omogućiti dodatno ulaganje u znanje. Prepoznavanjem 
izvrsnih studenata i njihovim stipendiranjem iste se potiče na dodatna zalaganja u znanstvenim i stručnim aktivnostima što svakako unapređuje i sam studij i proces studiranja.  Studentima sa invaliditetom studij vrlo često postaje financijski zahtjevan zbog raznih prilagodbi i 
potrebnih nabavci i asistencije koje iz toga proizlaze, a koje nisu osigurane od strane institucije. Kao i studentima slabijeg socioekonomskog statusa, pomoć u obliku stipendije omogućuje veći dio vremena posvećen studiranju te mogućnost ulaganja u opremu i literaturu koja 
im je neophodna. Osim toga, ovoj skupini studenata na taj je način povećan odnosno omogućen pristup obrazovanju te se može smanjiti odustajanje od studija uslijed problema financijske prirode. Kako je cilj povećati broj studenata koji upisuju programe iz STEM područja, 
stipendije bi iste dodatno motivirale. STEM programi su vremenski zahtjevni u kontekstu učenja i praktične nastave, što otežava provođenje načina na koji se može doći do drugih prihoda, pa bi stipendije u ovom segmentu doprinijele studenskom standardu ovog segmenta 
studenata. 

0,00 237.600,00 237.600,00 30.09.2029. 
kontinuirano

Broj dodijeljenih studentskih stipendija 13 31 33 3.2. Povećanje redovitosti i završnosti 
studiranja

3. Povećanje, relevantnosti, kvalitete i 
učinkovitosti studiranja

Broj uspješnih projektnih prijava na 
kompetitivne izvore financiranja (od čega: 
ERC, ostali međunarodni programi)

0 NPOO instituc. 30 NPOO instituc. 30 NPOO 
instituc.

1.1. Povećanje sudjelovanja javnih 
visokih učilišta i javnih znanstvenih 
instituta u kompetitivnom projektnom 
financiranju

1. Podizanje znanstvene izvrsnosti

Broj uspješnih projektnih prijava za 
interdisciplinarne znanstvene projekte

0 5 5 1.8. Jačanje interdisciplinarnosti 
znanstvenog rada

1. Podizanje znanstvene izvrsnosti

b) Osim institucijskih istraživačkih projekata financiranih iz NPOO-a, Sveučilište planira provedbu kompetitivnih projekata iz ostalih programa (za koje se ne potražuju sredstva iz programskog ugovora). Broj uspješnih projektnih prijava na 
kompetitivne izvore financiranja (od čega: 
ERC, ostali međunarodni programi)

9 ostali 14 ostali 16 ostali 1.1. Povećanje sudjelovanja javnih 
visokih učilišta i javnih znanstvenih 
instituta u kompetitivnom projektnom 
financiranju

1. Podizanje znanstvene izvrsnosti

Broj znanstvenih radova u SCOPUS i WoS, 
A1 časopisima te međunarodno 
recenziranim zbornicima za društvene i 
humanističke znanosti te umjetničko 
područje

1020 1125 1240 1.1. Povećanje sudjelovanja javnih 
visokih učilišta i javnih znanstvenih 
instituta u kompetitivnom projektnom 
financiranju

1. Podizanje znanstvene izvrsnosti

Broj suradnji s inozemnim partnerima 109 130 150 1.3. Jačanje međunarodne znanstvene 
suradnje i znanstvene aktivnosti

1. Podizanje znanstvene izvrsnosti

Broj projektnih prijava koje su ostvarene u 
suradnji sa stručnim službama javnog 
visokog učilišta, odnosno javnog 
znanstvenog instituta  

0 31 31 1.5. Jačanje ljudskih potencijala 
stručnih službi

1. Podizanje znanstvene izvrsnosti

I5 Izdavačka djelatnost  Sveučilišta Izvedbena Čl.7, st. 6. Izdavačka 
djelatnost

Svrha izdavačke djelatnosti Sveučilišta jest da pridonosi razvitku znanstvenog, umjetničkog i stručnog rada djelatnika Sveučilišta, stoga predstavlja dio njegove znanstvene, nastavne i umjetničke infrastrukture. Obuhvaća troškove  autorskog honorara, grafičke pripreme, tiska, 
recenziranja, lektoriranja i uređivanja udžbenika, znanstvenih monografija i zbornika radova (bez periodike). Prosječno se godišnje tiska 9 znanstvenih knjiga (s tendencijom povećanja sukladno raspoloživim sredstvima)  s prosječnom nakladom 1.110 primjeraka te 8 
udžbenika/priručnika s prosječnom nakladom 960 primjeraka iz različitih područja znanosti i umjetničkog područja te se također objavljuju i on-line izdanja (prosječno 4 znanstvene knjige godišnje).  U namjeri racionalizacije troškova, Sveučilište će nastojati i dalje tiskati  
publikacije vlastitim kapacitetima obnovom/najmom tiskarske opreme u okviru rashoda osnovne komponente,  čime se smanjuju troškovi vanjskih usluga grafičke pripreme, tiska i uređivanja udžbenika, znanstvenih monografija i zbornika radova te se potraživani troškovi 
svode na troškove materijala za tisak, recenziranja, lektoriranja  i autorskog honorara.

39.200,00 7.667,00 46.867,00 30.09.2029. 
kontinuirano

Broj znanstvenih knjiga uključujući i one 
za umjetničko područje

36 39 42 1.8. Jačanje interdisciplinarnosti 
znanstvenog rada

1. Podizanje znanstvene izvrsnosti

I4 Prijave i realizacije kompetitivnih projekata iz 
NPOO (a) i drugih izvora (b)

Izvedbena Čl.7, st. 4. Prijave i 
realizacije kompetitivnih 
projekata

53.483,00 30.09.2029. 
kontinuirano

Broj aktivnosti popularizacije znanosti i 
umjetnosti

I6 Organizacija i održavanje znanstvenih i stručnih 
skupova 

Izvedbena Čl.7, st. 7. Održavanje 
znanstvenih i stručnih 
skupova

Znanstveni i stručni skupovi tradicionalni su oblik diseminacije rezultata znanstvenih istraživanja koji se pri sastavnicama Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli provodi godišnje ili bijenalno. U prosjeku se održava 1-2 skupa, konferencije, simpozija po sastavnici godišnje. Pri tome se 
održavaju tradicionalni skupovi poput Dana Mate Demarina, Susreta na dragom kamenu i sl., novih interdisciplinarnih  konferencija poput PulaTechCon, a sve je više tematskih skupova vezanih uz aktualne istraživačke teme sukladno Istraživačkoj strategiji Sveučilišta Jurja 
Dobrile u Puli 2021.-2026. i Istraživačkoj umjetničkoj strategiji Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli 2022.-2026, znanstvenih skupova u suradnji s renomiranim organizacijama  (npr. IEEE). Obilježje znanstvenih skupova je da su pretežito međunarodnog karaktera, obzirom na 
strukturu istraživača, uredničkog/programskog odbora i recenzenata. Ovom se aktivnošću pridonosi kako diseminaciji znanstvenih rezultata, prezentaciji rezultata stručnih projekata i aktivnosti, tako i umrežavanju i suradnji s domaćim i inozemnim istraživačima, stručnjacima, 
intenzivira prisutnost u lokalnoj i široj zajednici, čime se  pridonosi cilju 4.6. Popularizacija znanosti i umjetnosti. Troškovi uključuju  pozivanje predavača, recenziju, lekturu radova i logistiku događanja. Planirana je organizacija sljedećih skupova, od kojih će se realizirati dio, 
sukladno raspoloživim sredstvima:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti:  3 skupa  (2 
skupa u 2026. i 1 skup u 2028.);  FET: jedan skup godišnje; Muzička akademija: 3 skupa godišnje; Tehnički fakultet:  jedan skup godišnje;  Filozofski fakultet po odsjecima: Anglistika - jedan skup; Arheologija  - dva skupa  2025/2026. i 2027/28., jedan skup  2028/29.; Azijski 
studiji - dva skupa 11/2025. i  26/27.; Jezik, kultura i medijacija - 2 skupa 25/26 i 28/29,  2 skupa 26/27 i 27/28; Povijest: 5 skupova - dva skupa 2026.2027., dva skupa 2028.,  jedan skup 2029.; Talijanistika- 1skup 2027.; Fakultet informatike: jedan godišnji skup,  dva bijenalna 
skupa.; Fakultet prirodnih znanosti: 1 skup, CKPIS 2 bijenalna skupa 2027. i 2029.

31 32 33 4.6. Popularizacija znanosti i 
umjetnosti

4. Jačanje društvene odgovornosti9.483,00 44.000,00

1.916.292,80 0,00 30.09.2029. 
kontinuirano

Snaženjem istraživačkih resursa sredstvima znanstvenih projekata, očekuje se ostvariti pozitivan trend rasta objave znanstvenih radova u relevantnim bazama i međunarodno recenziranim zbornicima.                                                                                                          
Intenziviranjem provedbe istraživačkih projekata pridonijet će se i snaženju inozemne suradnje, kroz sudjelovanja inozemnih istraživača na projektima, zajedničko publiciranje i druge oblike međunarodne znanstvene suradnje.                                                                    Nadalje, 
Sveučilište nastoji razviti sveobuhvatan sustav podrške koji obuhvaća sve faze projektnog ciklusa - od identificiranja prilika za financiranje, preko pripreme kvalitetnih prijedloga, do uspješne implementacije i diseminacije rezultata pri čemu je značajna administrativna  potpora 
stručnih službi, uz primjenu aplikacija za praćenje cjelokupnog projektnog procesa  i rasterećenje istraživača od administrativnih aktivnosti čime se omogućuje usredotočenje na sam istraživački proces, uz poštivanje ažuriranih i novih procedura prijave i provedbe projekata. 

a) U predstojećem programskom razdoblju  realizirat će se kompetitivni projekti financirani iz programa NPOO  temeljem poziva za financiranje  institucijskih istraživačkih projekata i rang liste odobrenih projekata. Na temelju Odluke Senata dana 22. travnja 2025. godine 
(KLASA: 011-04/25-03/01, URBROJ: 143-01-25-1) objavljen je Poziv za financiranje institucionalnih istraživačkih projekata, koji je bio otvoren od 23. travnja do 23. svibnja 2025. do 12:00 sati te je uspješno proveden. Obuhvaća projekte u području društveno-humanističkih 
znanosti, STEM području te interdisciplinarne projekte, ukupno 30 institucijskih projekata, od čega 5 interdisciplinarnih. Svrha je provedbe ove aktivnosti da se  intenziviranjem prijava  istraživačkih projekata pridonese postizanju znanstvene izvrsnosti i financijske održivosti 
istraživačkih aktivnosti Sveučilišta, podizanju kvalitete istraživanja i jačanju institucionalnih kapaciteta.

1.916.292,80



Broj formalnih suradnji s gospodarskim 
subjektima te ustanovama iz kulture i 
obrazovanja

16 26 37 2.1. Poticanje provedbe primijenjenih 
znanstvenih aktivnosti, uključujući 
projekte suradnje s gospodarstvom

2. Jačanje suradnje s gospodarstvom te 
razvoj nacionalnog i regionalnog 
identiteta i kulture

Broj uspješnih projektnih prijava za 
projekte primijenjenih istraživanja (od 
čega: suradni projekti s gospodarstvom ili 
u kulturi i obrazovanju)

1 1 1 2.1. Poticanje provedbe primijenjenih 
znanstvenih aktivnosti, uključujući 
projekte suradnje s gospodarstvom

2. Jačanje suradnje s gospodarstvom te 
razvoj nacionalnog i regionalnog 
identiteta i kulture

Broj ugovorenih projekata za pružanje 
usluga gospodarstvu i javnim tijelima u 
razvoju kulture i obrazovanja

30 50 80 2.3. Unaprjeđenje pružanja 
znanstvenih, istraživačkih ili 
tehnoloških usluga na slobodnom 
tržištu, uključujući usluge za razvoj 
kulture i obrazovanja

2. Jačanje suradnje s gospodarstvom te 
razvoj nacionalnog i regionalnog 
identiteta i kulture

Broj poduzetih mjera za promicanje 
kulture jednakosti i ravnopravnosti

2 krovna 
dokumenta, ali 
iz Plana rodne 
ravnopravnosti 
proizaći će više 
od 8 do 10 
dokumenta.

3 predavanja o 
rodnoj 
ravnopravnosti

8 novih 
dokumenata i 3 
predavanja na 
temu promicanja 
rodne 
ravnopravnosti 

ukupno 10 
dokumenata, 
ukupno 6 
predavanja na 
temu 
promicanja 
rodne 
ravnopravnosti 

4.2. Jačanje kulture cjeloživotnog 
obrazovanja, jednakosti i 
ravnopravnosti

4. Jačanje društvene odgovornosti

Udio redovnih studenata iz ranjivih 
skupina u ukupnom broju redovnih 
studenata

0,03 0,03 0,04 4.2. Jačanje kulture cjeloživotnog 
obrazovanja, jednakosti i 
ravnopravnosti

4. Jačanje društvene odgovornosti

I9 Poticanje međunarodne mobilnosti i 
međunarodne međuinstitucionalne suradnje 
kroz odlaznu i dolaznu međunarodnu mobilnost 
studenata 

Izvedbena Čl.7, st. 9. Poticanje 
međunarodne mobilnosti i 
međunarodne 
međuinstitucionalne 
suradnje s posebnom 
podrškom uključivanju u 
mreže sveučilišta u sklopu 
inicijative europskih 
sveučilišta

Povećavanje dolazne mobilnosti ponudom većeg broja kolegija na engleskom jeziku i poticanje studenata na odlaznu mobilnost uz pohađanje minimalno jednog semestra u inozemstvu. Daljnjim povećanjem dolazne mobilnosti, po načelu reciprociteta, očekuje se i rast 
odlazne mobilnosti. Potrebno je intenzivnije promovirati mogućnost razmjene (nastava na engleskom jeziku, mogućnost učenja hrvatskog jezika, prezentacije, informativni dani, jasne i dostupne informacije putem mrežnih stranica i društvenih mreža), prenositi iskustvo 
studenata koji su bili na studentskoj razmjeni, a koji mogu pomoći i kao stariji mentori. Neizostavna je aktivnost pojednostavljenja administrativnog dijela procesa odlazne mobilnosti od trenutka prijave do trenutka povratka na način da se uspostavi jasan i jedinstven protokol 
(procedura) priznavanja kolegija. Mogućnost zamjenske aktivnosti ili fleksibilnog izvršavanja obaveza za studente koji su na razmjeni također bi dodatno motiviralo studente na odlazak. Potraživani iznos se odnosi na troškove izvođenja zasebne nastave na engleskom jeziku za 
Erasmus studente u svim godinama programskog razdoblja, kao i ponuđenu mogućnost učenja hrvatskog jezika,  na razini svih sastavnica, čime se potiče daljnji rast pokazatelja mobilnosti. Nastava za Erasmus studente na engleskom jeziku ne ulazi u normu nastavnika, izvodi 
se odvojeno od redovne nastave za domaće studente na hrvatskom jeziku u zasebnim studijskim grupama, a također u normu nastavnika ne ulazi ni nastava za Erasmus studente tijekom koje uče hrvatski jezik. Stoga se planirani troškovi odnose na plaće za pripremu i 
izvođenje nastave na engleskom jeziku i za učenje hrvatskog jezika (izvan nastave koja se financira u osnovnoj komponenti programskog ugovora, izvan redovne norme nastavnika). S obzirom da je Sveučilište i do sada bilo u vrhu realiziranih pokazatelja mobilnosti i na daljnji 
planirani rast studijskih grupa Erasmus studenata, nastavnicima se uz redovnu normu (u okviru osnovne komponente) radni sati uvećavaju za sate rada u nastavi za Erasmus studente te se planira daljnji ubrzani razvoj ove aktivnosti kao okosnice strateškog razvoja sveučilišta i 
ulaska u mreže europskih sveučilišta, čemu će pridonijeti i nove mjere kako slijedi.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Predložene mjere unapređenja međunarodne mobilnosti i podaktivnosti:         

 1.PovećaƟ broj bilateralnih ugovora o suradnji sa visokoobrazovnim i znanstvenim insƟtucijama u inozemstvu po pitanju nastave i istraživanja. 
 -PokrenuƟ zajedničke studijske programe sa inozemnim sveučilišƟma (joint degree, double degree)
 -PoƟcaƟ kroz financijske i infrastrukturne podrške odlazne i dolazne mobilnosƟ po pitanju zajedničkih istraživačkih projekata (primjerice, dolaznom profesoru osiguraƟ uvjete za istraživanje, ured, oprema i slično)
 -UključiƟ se u međunarodne mreže i konzorcije (neki od njih traže članarine)
 2.Kadrovski ojačaƟ postojeći Ured za međunarodnu suradnju, 

 -Jasno definiraƟ uloge djelatnika u uredu 
 -Jasno definiraƟ usluge za dolazne i odlazne nastavnike i studente, kako bi i jedna i druga kategorija (dolazni i odlazni) bili osigurani po pitanju podrške.
 3.PribližiƟ mogućnosƟ međunarodne razmjene studenƟma: 

 - OrganiziraƟ informaƟvne dane za studente o mogućnosƟma razmjene minimalno dva puta Ɵjekom akademske godine (pored InternaƟonal Week-a), direktnom predajom studenƟma posjetom na nastavi i kao centralni događaj u kampusu 
-  Sudjelovanje u troškovima života za odlazne studente i nastavnike u slučaju posjeta sveučilištima u zemljama skupljeg standarda 

 4.UspostaviƟ proceduru priznavanja ECTS bodova odlaznih studenata na način da bude jasna, transparentna i brza
 -AnaliziraƟ dosadašnja iskustva 
 -AnaliziraƟ postojeće prakse 
 -PredložiƟ proceduru i usvojiƟ ju kroz nadležna Ɵjela 
 5.PovećaƟ ponudu kolegija na engleskom jeziku 

 -PonudiƟ postojeće kolegije (na hrvatskom jeziku) na engleskom jeziku u većem broju nego do sada
 6.SmanjiƟ problem jezične barijere

 -Organizacija tečajeva stranih jezika (napredni engleski primjerice, španjolski itd.) za nastavnike i studente, kao priprema za odlazak 

201.976,00 24.000,00 225.976,00 30.09.2029. 
kontinuirano

Broj studenata koji sudjeluju u 
međunarodnoj razmjeni

89 96 100 3.3. Povećanje međunarodne 
visokoobrazovne suradnje

3. Povećanje, relevantnosti, kvalitete i 
učinkovitosti studiranja

2.953.535,43 411.628,10 3.365.163,53

Upute za popunjavanje
Unos vrste aktivnosti, aktivnosti iz Uredbe (NN 78/2023), pokazatelja rezultata te posebnih i strateških ciljeva u sivim stupcima vrši se odabirom iz padajućih izbornika u svakoj ćeliji 

I7 Provođenje programa kojima se jača društveni 
angažman sveučilišta u zajednici, pružanje 
usluga gospodarskim i javnim subjektima u 
razvoju obrazovanja i kulture

Izvedbena Čl.7, st. 8. Provođenje 
programa kojima se jača 
društveni angažman javnog 
visokog učilišta odnosno 
javnog znanstvenog 
instituta u zajednici

Slijedom Strategije razvoja Sveučilišta, cilja 1 Uspostava poduzetničke infrastrukture (Strateško područje 2 Integrativno poduzetničko sveučilište) predviđena je aktivnost uspostave poduzetničke mreže s potpisanim ugovorima o suradnji te cilja 2 Sveučilište kao pokretač i 
partner gospodarskog razvoja u regiji,  provođenje aktivnosti uključivanja u provedbu Strategije brendiranja Istre kao ICT destinacije te se tijekom programskog razdoblja očekuje porast broja formalnih suradnji s gospodarstvom, ali i ustanovama iz kulture i obrazovanja 
pružanjem usluga u njihovom razvoju poput edukacije Građanski odgoj i obrazovanje namijenjen učitelji(ca)ma Istarske županije, Čakaonica zavičajnosti i sl. U iskazanim vrijednostima ovog pokazatelja nisu uključeni ugovori sa subjektima iz gospodarstva i javnog sektora pri 
kojima studenti obavljaju stručnu praksu, taj broj premašuje stotinu zaključenih ugovora.                                                                               Provođenje ovih programa sukladno je Strategiji razvoja sveučilišta (Strateško područje 3 Znanstveno-nastavna izvrsnost, umjetničko 
stvaralaštvo i istraživanje, cilj 3 Jačanje istraživačkog integriteta  i aktivnostima u smjeru povećanja  društvenog i ekonomskog utjecaja istraživačkih procesa UNIPU kroz projekte sa zajednicom i partnerima iz okruženja. Primijenjene znanstvene aktivnosti u suradnji s 
gospodarstvom obuhvaćaju prijavu na mjeru Ministarstva poljoprivrede - Partnerstva znanstvenika i ribara (suradnja s gospodarskim sektorom ribarstva) te se potraživani iznos odnosi na troškove prijave. Provedba projektnih aktivnosti do lipnja 2029., čija je osnova suradnja 
znanstvenika i ribara ima cilj unaprjeđenja stupnja održivog upravljanja ribolovnim resursima i bolju zaštitu bioraznolikosti čime se ostvaruje izravan gospodarski utjecaj, ali i pridonosi očuvanju bioraznolikosti. Povezivanjem istraživanja s ciljevima održivosti i gospodarskim 
potrebama realizira se gospodarski angažman sveučilišta kao relevantnog partnera u regionalnom razvoju i snaži njegovo društveno odgovorno djelovanje u zajednici.                                                                                                                            Ova aktivnost obuhvaća sudjelovanje 
u projektu EDIH Adria  Europskog digitalnog inovacijskog čvorišta (European Digital Innovation Hub) za jadransku regiju, pružanje savjetodavnih, testnih i edukativnih usluga malim i srednjim poduzećima. Pružanje znanstvenih, istraživačkih i tehnoloških usluga na slobodnom 
tržištu omogućuje Sveučilištu primjenu znanja i ekspertize u praksi, generiranje prihoda i jačanja svog društvenog utjecaja. Kao doprinos pokazatelju do kraja 2028.g., pratit će se realizacija paketa usluga iz ponude EDIH Adria (npr. TBI, Test before invest, Bootcamp-ovi, 
radionice za korisnike usluga EDIH-a).

24.225,05 3.875,68 28.100,73 30.09.2029. 
kontinuirano

1.000,00 20.300,00 21.300,00 30.09.2029. 
kontinuirano

Čl.7, st. 8. Provođenje 
programa kojima se jača 
društveni angažman javnog 
visokog učilišta odnosno 
javnog znanstvenog 
instituta u zajednici

IzvedbenaProvođenje programa kojima se jača društveni 
angažman sveučilišta u zajednici - provedba 
radionica ili predavanja na temu promicanja 
različitosti, pravičnosti i socijalne uključivosti

I8 Provoditi mjere u svrhu promicanja ravnopravnosti žena i muškaraca i zabrani diskriminacije, i/ili u svrhu promicanja pristupačnosti za osobe s invaliditetom. Organizirati radionice ili predavanja na temu promicanja ravnopravnosti spolova, unaprijediti pristupačnost fizičke 
infrastrukture sveučilišta, osobama s invaliditetom. Planirana su godišnje dva do tri predavanja ili radionice na temu rodne ravnopravnosti te kontinuirano izvršavanje mjera iz Plana rodne ravnopravnosti. U Planu je navedeno 36 mjera. Do sada ovakvih aktivnosti i troškova 
nije bilo pa je procjena okvirna, a uglavnom bi se trošilo na gostujuće predavače.  U planu su prosječno i dva predavanja godišnje ili dvije radionice na temu studenata s invaliditetom. 
Iz dokumenta Plan rodne ravnopravnosti 2023.-2027., će proizaći više od 8 dokumenata koji se tiču promicanja rodne ravnopravnosti. 
Plan pristupačnosti prostora, procedura i politika UniPu u odnosu na osobe s invaliditetom (dokument izrađen prilikom adaptacije Mornaričke bolnice).
Što se tiče promicanja pristupačnosti za osobe sa invaliditetom, naglasak je na ranjivim skupinama studenata, a neophodno je nabaviti opremu za studente sa invaliditetom kao što su skener i računalo za skeniranje knjižnične građe Sveučilišne knjižnice. Potrebno je omogućiti 
prijevoz studenata s invaliditetom između dva kampusa , te postaviti rampe u novom kampusu, kao i taktilne površine, svjetlosne i zvučne signale za opasnost, mapu zgrade na Brailovom pismu, zvuk u dizalima, micanje pragova u toaletima za osobe s invaliditetom, 
postavljanje induktivne petlje u dvoranama, te održavanje dizala. 
Sredstva su potrebna i za vršnjačku potporu studenata – asistenata, po potrebi, te za pisanje prilagodbi koje piše vanjski suradnik stručnjak.
Potrebno je studentima iz  ranjivih skupina pružiti fleksibilnost u studiranju i izvršavanju obaveza. Za ostvarenje aktivnosti iz planiranih dokumenata potrebno je planirati sredstva za gostujuće predavače i stručnjake za održavanje radionica. Na sveučilištu djeluje i Psihološko 
savjetovalište čije se aktivnosti na godišnjoj razini, kroz individualni i grupni rad, fokus grupe i radionice, konstantno povećavaju čime se njegova glavna svrha u smislu povećanja osobnog zadovoljstva, kompetentnosti i akademskog uspjeha studenata ostvaruje. Usluge 
savjetovališta trenutno pružaju jedna psihologija i jedna psihoterapeutkinja, specijalizirana grupa analitičarka koje djeluju kao vanjske suradnice, jedan supervizor i voditeljica savjetovališta. Iz istraživanja provedenog među studentima te kasnijim analizama utvrđeno je 19 
ranjivih skupina, gdje su posebno zastupljeni studenti sa invaliditetom za koje se pišu prilagodbe od strane vanjskog stručnjaka, edukacijskog rehabilitatora.                                                                      Praćenje  redovnih studenata iz ranjivih skupina u odnosu na ukupni broj 
redovnih studenata koji pohađaju studij te poduzimanje mjera koje će im omogućiti jednakost u studiju i uvjetima studiranja. Do sada su se na Sveučilištu pratiti samo studenti sa invaliditetom te studenti lošijeg socio – ekonomskog statusa. Ove je godine prvi puta 
napravljena anketa kojom se ispitalo postojanje drugih ranjivih i podzastupljenih skupina, te iako se za početak odazvalo 154 studenata, ishod ankete je pokazao da na sveučilištu ima više ranjivih skupina pa je u tijeku izrada mjera za olakšani pristup studiju i njegovo 
pohađanje, za svaku od ranjivih skupina. U tom kontekstu sredstva se traže za plaćanje pomoći vanjskih stručnjaka prilikom izrade mjera (u izradi mjera sudjeluje radna skupina osnovana na razini sveučilišta koju čine predstavnici sastavnica, međutim stručni dio će pregledati, 
napisati i savjetovati stručnjak iz pojedinog područja) te financijske pomoći pojedinim skupinama (nabava računala za socijalno ugrožene studente, pomoć u smještaju studentima koji su u riziku od beskućništva i slično). 
Mjere se odnose na sljedeće kategorije studenata: studenti s dodatnim obiteljskim obvezama, studenti iz jednoroditeljskih obitelji ili bez roditelja, studenti pripadnici romske manjine, studenti koji su završili strukovnu školu, studenti izbjeglice i tražitelji azila, studenti čiji 
roditelji imaju nižu razinu obrazovanja, studenti djeca hrvatskih branitelja, studenti iz alternativne skrbi, stariji studenti, studenti koji rade uz studij, studenti beskućnici i oni koji se nalaze u riziku od beskućništva, studenti u izvanrednom statusu, studenti stručnih studija, 
studenti iz obitelji nižeg ekonomskog statusa, studenti s invaliditetom, studenti koji putuju na studij, studenti iz ruralnih, prometno izoliranih i/ili depriviranih područja, studenti pripadnici LGBT orijentacije, studentice u tehničkom području, studenti u humanističkom 
području. Sve skupine koriste pomoć psihološkog savjetovališta (vanjski suradnici koje se honorira), za pojedine skupine je potrebno organizirati dodatne edukacije (vanjski stručnjaci), te jednokratne pomoći.

37.837,00 30.09.2029. Broj aktivnosti popularizacije znanosti i 
umjetnosti

I10 Popularizacija znanosti i umjetnosti Izvedbena Čl.7, st. 11. Popularizacija 
znanosti i umjetnosti

Aktivnosti popularizacije znanosti i umjetnosti odnose se na organizaciju i sudjelovanje na konferencijama i sajmovima, pripremu promotivnih materijala i vođenje prezentacija za predstavljanje studijskih programa, istraživanja i projekata,  organizaciju manifestacija poput 
Festivala znanosti, Noći istraživača, Dana otvorenih vrata (npr.  „Val znanosti“) i  interaktivnih radionica za širu javnost. Cilj je približiti znanost građanima svih dobi, potaknuti interes osobito za STEM područja te promovirati sveučilište kao mjesto inovacija i edukacije. 
Organizacija natjecanja i nagrada namijenjenih srednjoškolcima, gamefikacija učenja, hackatoni ili znanstveni sajmovi za širu zajednicu, kao i gostovanja mladih znanstvenih iz STEM područja, primjeri su nekih od aktivnosti. Aktivnosti će uključivati i razne praktične 
eksperimente, demonstracije i prezentacije koje će inspirirati i educirati posjetitelje. U okviru jačanja društvenog angažmana javnog visokog učilišta planira se organizacija radionica,  obuhvatit će se aktualne teme iz područja zaštite okoliša, zdravlja i održivog korištenja 
morskih resursa. Radionice će biti interaktivne i praktično usmjerene, predavanja će omogućiti diseminaciju istraživačkih nalaza, dok će okrugli stolovi otvoriti prostor za dijalog između znanstvenika, donositelja odluka i građana. Sve aktivnosti bit će usmjerene na povećanje 
razine okolišne osviještenosti, promicanje zdravih stilova života i poticanje odgovornog upravljanja prirodnim dobrima. Organizirat će se u suradnji s gospodarskim subjektima otvoreni pozivi za sudjelovanje u raspravama o primjeni tehnologija građanstvu. Tim aktivnostima se 
nastoji ojačati povezanost znanstvene zajednice i lokalnog stanovništva te potaknuti društvene promjene temeljene na znanstvenim spoznajama. Kroz ove aktivnosti Sveučilište afirmira svoju ulogu kao javne ustanove aktivno uključene u rješavanje izazova zajednice. U 
umjetničkom području, aktivnosti obuhvaćaju održavanje izložbi studentskih radova (npr. Galerija Cvajner u Puli,  hol FET-a), projekciju video uradaka, suradnju  s udrugama i partnerima (npr. HUIU Blok-om na projektu Modometrija, udrugom Metamedij- radionica 
Spekulativnog dizajna,  udrugom Krater na projektu Teatar objekta, ljetna škola u suradnji s Pula film festivalom, gostujuća predavanja otvorena za javnost (npr. Studio 11, Tumpić&Prenc). Popularizacija glazbene umjetnosti uključuje godišnju akademska koncertnu sezonu, 
koncerte studenata i profesora Akademije te gostujućih umjetnika i ansambala,  produkcije opere, sudjelovanje u Rođendanu umjetnosti, Dane Muzičke akademije. Dio navedenih aktivnosti financirat će se iz navedenog iznosa.

42 4946 4.6. Popularizacija znanosti i 
umjetnosti

4. Jačanje društvene odgovornosti14.541,00 23.296,00



U stupcu "Ukupna vrijednost aktivnosti" vrijednost će se popuniti automatski nakon unosa iznosa financiranja i sufinanciranja u prethodna dva stupca
Za dodavanje više aktivnosti potrebno je kopirati redove iz postojećeg predloška


